
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Eπανακήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης 
εμβαδού 40,33270 στρ., ιδιοκτησίας Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων-Αντικυθήρων, στην θέση 
«Γερακάρι» νήσου Κυθήρων, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

2 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης στη θέση «Λιγωνάρι» και στη 
θέση «Χαραμίδα» Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης 
(δ.κ. Λουτρών) Π.Ε. Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

54337/1369 (1)

   Eπανακήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτα-
σης εμβαδού 40,33270 στρ., ιδιοκτησίας Εγχω-
ρίου Περιουσίας Κυθήρων-Αντικυθήρων, στην 
θέση «Γερακάρι» νήσου Κυθήρων, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Xώρας.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 
(ΦΕΚ 119 τ.Α’/1983).

γ) Των αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/ 
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και του 
υπ΄αριθμ.:115421/245/7-2-2011 εγγράφου Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-
κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 
υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

ε) Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων, στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- 
και άλλες διατάξεις».

στ) Του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8-8-2014) και του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014, 
του άρθρου 53, παρ. 1, εδαφ. ια και του νέου άρθρου 
67Α, παρ. 7Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 
ν. 4280/2014.

ζ) Της αριθμ.: οικ.179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 
του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ: 133002/6552π.ε./22-1-2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

η) Της αριθμ.: 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου δια-
ταγής του Υπουργείου Γεωργίας.

θ) Του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24-12-2003) «Περί 
προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κλπ», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ι) Του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 
και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Το άρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) και την 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε, με πενταετή θητεία, ο 
Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/ 
26-5-2017).

3. Την υπ’αριθμ.: 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ- 
Ε9Τ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά περί 
«Ανάρτησης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/
δημοτικών κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, 
Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής 
και πρόσκλησης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 
περιεχομένου του», σύμφωνα με την οποία, η έκταση 
που προτείνεται για επανακήρυξη, εμπίπτει εντός περι-
οχής για την οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη 
και εμφανίζεται με κωδικούς ΑΝ-ΔΔ και ΑΝ-ΑΔ.

4. Την υπ’αριθμ.:109510/3092/21-12-2017 (ΦΕΚ 44/Δ’/ 
9-1-2018) (ΑΔΑ: 7ΧΙΧΟΡ1Κ-ΞΓΣ) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί «Μερικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 474

5029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.26 18:21:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5030 Τεύχος Δ’ 474/26.08.2019

Κύρωσης του δασικού χάρτη των τοπικών και δημοτικών 

κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, 

Πόρου, Τροιζηνίας - Μεθάνων, Ύδρας και Σπετσών, της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι-

κής», σύμφωνα με την οποία η προτεινόμενη προς επα-

νακήρυξη έκταση εμπίπτει στις δασικές εν γένει εκτάσεις.

5. Την υπ’αριθμ.: Δ/1727/18-10-1994 (ΦΕΚ 970/Δ’/ 

14-11-1995) απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας (εγχωρίου περιουσίας) 

λόγω πυρκαγιάς, δασικής έκτασης εμβαδού 6.481 στρ., 

στη θέση Γερακάρι της Κοινότητας Καραβά - ν. Κυθήρων 

του Ν. Αττικής, στην οποία εμπίπτει η έκταση που προ-

τείνεται για επανακήρυξη. 

6. Την υπ’αριθμ.: 50868/1781/27-5-2019 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με την από 16-5-2019, 

συνημμένη έκθεση αυτοψίας-, σχετικά με την επανακή-

ρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης ιδιοκτησίας Επι-

τροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων-Αντικυθήρων, 

εμβαδού 40.332,70 τ.μ., στη θέση «Γερακάρι», νήσου 

Κυθήρων, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία 

έλαβε χώρα την 15η Φεβρουαρίου 2019.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 

σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-

σίζουμε:

Επανακηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 

δασική έκταση (ιδιοκτησίας Εγχωρίου περιουσίας Κυ-

θήρων-Αντικυθήρων) εμβαδού 40,33270 στρ. (σαρά-

ντα στρεμμάτων και τριάντα τριών χιλιάδων διακοσίων 

εβδομήντα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) στη 

θέση «Γερακάρι» νήσου Κυθήρων, της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, η οποία αποτυ-

πώνεται στο από 16-5-2019 διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 

το οποίο θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημε-

ρομηνία 27-5-2019 συνοδεύει την απόφαση αυτή (και 

στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα πρόσφατου 

ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5000) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία οριογραμμής «0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,......, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51,

0», πίνακα συντεταγμένων στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ’87 και όρια Βόρεια, Ανατολικά, Δυτικά & Νότια με 
δασικές εκτάσεις.

Η ως άνω έκταση των 40,33270 στρ., που επανακη-
ρύσσεται αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, αποτελεί τμή-
μα ευρύτερης δασικής-αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
6.481,00 στρ., εμφανίζεται στον αναρτημένο δασικό χάρ-
τη Κυθήρων με τους κωδικούς ΑΝ-ΔΔ και ΑΝ-ΑΔ και στον 
κυρωθέντα δασικό χάρτη Κυθήρων ως δασική εν γένει 
έκταση και πριν την πυρκαγιά καλυπτόταν - σύμφωνα 
με την (6 σχετ.) πρόταση του Δασαρχείου Πειραιά και 
τη συνημμένη σε αυτή έκθεση αυτοψίας - από χαμηλή 
θαμνώδη δασική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα κλπ) σε 
ποσοστό μεγαλύτερο του 25%, που μαζί με την συνυ-
πάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούσε -μέσω αμοι-
βαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης-, ιδιαίτερη 
δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον 
(Σχετ. 1ι) που συνέβαλε στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση 
του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της επανακήρυξης ως αναδασωτέας της ανω-
τέρω έκτασης εμβαδού 40,33270 στρ., είναι η προστα-
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του τοπίου 
καθώς και η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5031Τεύχος Δ’ 474/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5032 Τεύχος Δ’ 474/26.08.2019

    Αριθμ. 42604 (2)

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης στη θέση «Λιγωνάρι» και στη 
θέση «Χαραμίδα» Δημοτικής Ενότητας Μυτιλή-
νης (δ.κ. Λουτρών) Π.Ε. Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 44 

παρ. 4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του 

ν. 4280/14 (ΦΕΚ 159/Α΄) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/55 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-

γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 

236/Α΄/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/

Α΄/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

11-05-2015 (ΦΕΚ 47 Α΄). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 

24 του ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21/ Α΄).

8. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλαου Θεοδωρίδη του 

Αποστόλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και ορισμός ασκούντος κα-

θήκοντα του Πολύκαρπου Πολυχρονάκη του Εμμανουήλ.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονι-

στή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β’/21-06 2017).

10. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.

11. Τις με αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 

24-09-80, 141823/24-02-83 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.

12. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την αριθμ. 75170/24-11-2017 (Α.Δ.Α. 7ΙΚΧΟΡ1Ι-ΧΒ1) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Λέσβου με την οποία 

αναρτήθηκε δασικός χάρτης της Δημοτικής Ενότητας 

Μυτιλήνης (προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας Μαρίνας, 

Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, Παναγιού-

δας, Ταξιαρχών) του Δήμου Λέσβου της Περιφερειακής 

Ενότητας Λέσβου.

14. Την αριθμ. 74001/06-12-2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Α.Δ.ΑΙ. (ΦΕΚ: 527/Δ΄/21-12-2018) με την οποία 

κυρώθηκε μερικώς δασικός χάρτης της Δημοτικής Ενό-

τητας Μυτιλήνης (προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας 

Μαρίνας, Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, 

Παναγιούδας, Ταξιαρχών) του Δήμου Λέσβου της Περι-

φερειακής Ενότητας Λέσβου.

15. Την αριθμ. 5388/26-09-2006 (ΦΕΚ 925/Δ΄/19-10-2006- 

Διορθ. Σφαλμ. ΦΕΚ 56/Δ΄/20-02-2007) απόφαση κήρυ-

ξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου που αφορά έκταση εμβαδού 5.720 στρ. 

στη θέση «Νερούτσικα και Χαραμίδα» δ.κ. Λουτρών, Δ.Ε. 

Μυτιλήνης, Π.Ε. Λέσβου.

16. Την αριθμ. ΔΥ/24-07-2019 Εισηγητική Έκθεση της 

Δ. Βεϊλή, Δασολόγου και της Τ.Πίττα Δασοπόνου της 

Διεύθυνσης Δασών Λέσβου, ως προς την αριθμ. 5388/ 

26-09-2006 (ΦΕΚ 925/Δ΄/19-10-2006- Διορθ. Σφαλμ. ΦΕΚ 

56/Δ΄/20-02-2007) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

17. Την αριθμ. 41034/29-07-2019 Πρόταση για μερι-

κή ανάκληση και τροποποίηση αποφάσεων κήρυξης 

αναδασωτέων εκτάσεων Δημοτικής Ενότητας Μυτιλή-

νης (δ.κ. Λουτρών και τ.κ. Αγίας Μαρίνας) Π.Ε. Λέσβου, 

ως προς την αριθμ. 5388/26-09-2006 (ΦΕΚ 925/Δ΄/

19-10-2006- Διορθ. Σφαλμ. ΦΕΚ 56/Δ΄/20-02-2007) από-

φαση κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Βορείου Αιγαίου.

18. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-

πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της αριθμ. 5388/26-09-2006 

(ΦΕΚ 925/Δ΄/19-10-2006- Διορθ. Σφαλμ. ΦΕΚ 56/Δ΄/ 

20-02-2007) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γε-

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου ως προς 

τις εκτάσεις:

α. Εα1 με στοιχεία κορυφών «α1, α2, α3, α1» εμβαδού 

81,75 τ.μ. και Εα2 με στοιχεία κορυφών «α4, α5, α6, ..., 

α11, α4» εμβαδού 266,62 τ.μ. στη θέση «Λιγωνάρι» τ.κ. 

Λουτρών, Δ.Ε. Μυτιλήνης της Π.Ε. Λέσβου, για την πραγ-

ματική αιτία ότι οι ανωτέρω εκτάσεις είχαν χαρακτηρι-

στεί τελεσιδίκως ως μη δασικές και

β. Εβ με στοιχεία κορυφών «β1,β2,β3,β4,β5,β6,β1» εμ-

βαδού 115,45 τ.μ. στη θέση «Χαραμίδα» τ.κ. Λουτρών, 

Δ.Ε. Μυτιλήνης της Π.Ε. Λέσβου, για την πραγματική αιτία 

ότι η ανωτέρω έκταση με την αριθμ. 5568/30-12-1996 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5033Τεύχος Δ’ 474/26.08.2019

τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Λέ-

σβου είχε τελεσιδίκως κριθεί ότι δεν εποπτευόταν ποτέ από 

την δασική υπηρεσία στα πλαίσια της δασικής νομοθεσίας

προγενέστερα από την έκδοση της εν λόγω απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας και μέχρι σήμερα διατηρούν 

μη δασικό χαρακτήρα. Οι παραπάνω εκτάσεις απεικο-

νίζονται στα από Ιούλιο 2019 συνημμένα τοπογραφικά 

διαγράμματα (Α και Β αντίστοιχα), κλίμακας 1:1000, που 

συντάχθηκαν από την Δασοπόνο της Υπηρεσίας Ταξιαρ-

χούλα Πίττα και ελέγχθηκαν από τον Δ/ντη Δασών Ν. Λέ-

σβου και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών, προτεινόμενων προς ανάκληση 
αναδασωτέων εκτάσεων Εα1 και Εα2, σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87

α1 722234,642 4321918,317 α7 722097,111 4321883,399

α2 722224,357 4321925,836 α8 722097,082 4321889,048

α3 722243,982 4321927,386 α9 722123,604 4321901,265

α5 722172,118 4321932,031 α10 722143,515 4321917,514

α4 722134,639 4321904,937 α11 722167,145 4321932,534

α6 722097,582 4321887,411

Εα1 (α1,α2,α3,α1)= 81,75 τ.μ. και Εα2 (α4,α5,α6,…,α11,α4)= 266,62 τ.μ.

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών, προτεινόμενης προς ανάκληση 
αναδασωτέας έκτασης Εβ, σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87

β1 721680,143 4322024,930

β2 721686,185 4322026,142

β3 721712,891 4322033,238

β4 721712,491 4322032,744

β5 721708,088 4322030,186

β6 721681,145 4322018,670

Εβ (β1,β2,β3,β4,β5,β6,β1)= 115,45 τ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Μυτιλήνη, 6 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5034 Τεύχος Δ’ 474/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5035Τεύχος Δ’ 474/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5036 Τεύχος Δ’ 474/26.08.2019

*04004742608190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


